
報道関係各位 

 

2025年 1月 15日 

京丹後市 

 

   
 
 
 
 

 

平素より本市行政運営にご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

京丹後市（市長：中山 泰）は、この度、鹿児島堀口製茶有限会社様（代表取締役：堀口 大輔）より、企業

版ふるさと納税制度を活用したご寄附を賜りました。 

 

“茶業と挑戦に火入れする”鹿児島堀口製茶有限会社様は、「品質本位」「顧客第一主義」「価値の創造」を

経営理念の柱とされ、豊かな発想力と茶づくりへの情熱をもって、伝統にとらわれず常に新たな方法を模索・

研究し、日本が誇るお茶文化を世界に発信されています。 

 

本市では、進学を機に高校生の約 9 割が市外へ転出、20 代前半の U ターン率も約 27％にとどま

る現状を踏まえ、次世代を担う高校生や若者が地域住民等と交流しながら、未来のまちづくりに挑戦

し、地域との繋がりを深めることで、地元定着率の向上を目指す「京丹後未来創生人材育成プロジェク

ト」への企業版ふるさと納税によるご寄附を募っておりました。この度、同プロジェクトに深くご賛同いた

だいた鹿児島堀口製茶有限会社様より、温かいご支援を賜ることとなりました。 

 

つきましては、下記のとおり感謝状贈呈式を開催いたします。報道関係者の皆様におかれましては、ご多

忙中とは存じますが、ぜひご取材賜りますようご案内申し上げます。 

 

 

【概要】 

日時：  2025年 1月 24日(金) 13：15～13：45 

 

場所：  京丹後市役所 峰山庁舎 2階 201-203会議室  

（所在地：京都府京丹後市峰山町杉谷 889）  

 

出席者： 鹿児島堀口製茶有限会社 代表取締役 堀口 大輔様 

京丹後市長 中山 泰 

 

スケジュール 

13：15～ 概要説明 

   中山 泰市長より挨拶 

   堀口 大輔様より挨拶 

   感謝状の贈呈 

   フォトセッション、質疑応答 

13：45  終了予定 

 

＜取材のお願い＞ 

「企業版ふるさと納税」寄附感謝状贈呈式 

（鹿児島堀口製茶有限会社様） 

本件に関する報道機関の問い合わせ先 

京丹後市 市長公室ふるさと応援推進課 （担当：増馬） 

Tel: 0772-69-1100 / E-mail: furusui@city.kyotango.lg.jp 
 

 

mailto:furusui@city.kyotango.lg.jp

